
DIEGO DAL PIVA DA LUZ Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2022000702034

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 15/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia elétrica para prestação de
serviços especializados relacionados à elaboração de diagnóstico energético e atividades relacionadas a projetos de
eficiência energética. Abertura: 13/05/2022, 14h. Edital: Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, 3°
andar, Passo Fundo/RS ou no site: www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2022000701969

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços 07/2022 (Construção do Loteamento Estrada do Engenho) – SMHRF
OBJETO: Contratação de empresa para construção do Loteamento Estrada do Engenho, contemplando meio fio, calçadas e
22 residências unifamiliares de 39,15m², no município de Pelotas/RS. DATA E HORA DA ABERTURA: 29 de abril de 2022 às
10:30 horas . LOCAL: Secretaria de Planejamento e Gestão (SEPLAG), sito à Rua Menna Barreto, 752, Areal, C EP 96077-640,
Pelotas/RS. EDITAL: www.pelotas.com.br . INFORMAÇÕES: seplag.licitacoes@gmail.com ou (53) 3227-1513, entre 8h e 14h.
O edital estará disponível em até 15 dias antes da abertura dos envelopes de habilitação, conforme Lei Federal 8.666/93.
Vinicius Pires Ferreira, Presidente da Comissão Especial de Licitações

MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA
Protocolo: 2022000701992

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022
O MUNICIPIO DE PINTO BANDEIRA comunica aos interessados que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA para fins de
habilitação dos fornecedores e recebimento das propostas para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, em conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16.06.2009 e Resolução/CD/FNDE nº 26, de
17.06.2013. O prazo para a entrega dos envelopes será no período de 19 de abril de 2022 à 13 de maio de 2022, no horário
das 07:30 h às 11:30 h e das 13:00 h às 17:00 h , no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Pinto
Bandeira/RS, na Rua Sete de Setembro, n.º 689, Centro, Pinto Bandeira/RS, CEP 95717-000. A sessão pública de abertura e
análise dos projetos de venda será realizado no dia 17 de maio de 2022, às 10 horas . O Edital está disponível no site
www.pintobandeira.rs.gov.br . Maiores informações pelo fone: 54 3468-0210. Pinto Bandeira/RS, 08 de abril de 2022. HADAIR
FERRARI, PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 2022000701994

AVISO DE LICITAÇÃO
PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA/RS , c omunica aos interessados que está aberto o Edital de Licitação, modalidade
TOMADA DE PREÇOS, sob n.º 004/2022 , tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação de empresa, sob o regime de
empreitada global , para pavimentação asfáltica da estrada Santa Cruz deste Município de Pinto Bandeira/RS , atendendo os
requisitos previstos em edital. O credenciamento e a sessão pública serão realizados na Prefeitura Municipal de Pinto
Bandeira, no dia 29 de abril de 2022, às 09:00 horas (horário de Brasília-DF) . O Edital e anexos estão disponíveis no site
www.pintobandeira.rs.gov.br . Maiores informações pelo fone: 54 3468-0210. Pinto Bandeira/RS, 11 de abril de 2022. HADAIR
FERRARI, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2022000701971

Pregão Presencial 16/2022: Aquisição de Lanches para o CRAS. Abertura: 29/04/2022, às 9h, na sala da Adm. Geral. Edital:
www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Tomada de Preços 05/2022: Aquisição de
Alimentos para o CRAS. Abertura: 29/04/2022, às 10h, na sala da Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da
transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 12/04/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Porto Alegre, Quarta-feira, 13 de Abril de 2022 233Diário Oficial Nº 71

http://www.pelotas.com.br/
http://www.pintobandeira.rs.gov.br/
http://www.pintobandeira.rs.gov.br/

